

MIT VIEL PROZENTEN

		Preis/Fl. (Preis/ltr)
91	Traubenbrand 40%, 0,5 l ein aromatisches Feuer	9,90 (19,80)
92	Tresterbrand 40%, 0,5 l macht jedem Grappa Konkurrenz	9,90 (19,80)
94	Roter Weinbergspfirsich-Likör 25%, 0,5 l ein überraschendes Pfirsicharoma	9,90 (19,80)
95	Rheinknie, Creme-Likör 17%, 0,5 l Sahnelikör auf Winzerart	7,90 (15,80)
96	Traubenlikör 20%, 0,5 l mit beschwipsten Früchtchen	9,90 (19,80)
97	Dornfelder-Rotweilikör 20%, 0,5 l veredelter Rotwein - eine Delikatesse	9,90 (19,80)

UNSERE SEKTE

81	Bacchus halbtrocken, 0,75 l Flaschengärungssekt "Der Fruchttige" (11,5 vol%)	7,90 10,53
82	Riesling brut, 0,75 l Flaschengärungssekt "Tradition" (12%vol)	7,90 10,53
83	Dornfelder trocken, 0,75 l Flaschengärungssekt "Der Extravagante" (11,5%vol)	8,90 11,87
84	Cuvée Rosé trocken, 0,75 l Flaschengärungssekt "Der Charmante" (11,5%vol)	8,90 11,87

UNSERE PERLWEINE

800	secco de soi, 0,75 l unser PerlweinKlassiker, aus Pino blanc (12%vol)	4,90 6,53
801	don peppo, 0,75 l prickelndes Frucht - Vergnügen (9,5%vol)	4,90 6,53
802	beach peppo, 0,75 l prickelndes Maracuja - Vergnügen (9%vol)	4,90 6,53

UNSERE PICCOLOS

P.1	Riesling Sekt, brut, 0,2 l beschwingt Ihren Alltag (12%vol)	2,50 12,50
P.2	Scheurebe Sekt, halbtrocken, 0,2 l ..., wenn die Freundin zu Besuch kommt (12%vol)	2,50 12,50
P.3	beach peppo, Secco halbtrocken, 0,2 l ..., Sommerflair in Piccolo-Größe (9%vol)	2,50 12,50

LECKERE ÜBERRASCHUNGEN

700	Weingelee weiß, 370g (oder Designglas 210 g) eigene Herstellung, aus Rieslingwein	3,90 10,54/kg
702	Weingelee rot, 370g (oder Designglas 210 g) eigene Herstellung, aus Portugieserwein	3,90 10,54/kg
710	Rapshonig, 500 g	5,50
711	Sommertracht, 500 g	5,50
712	Akazienhonig, 500 g	7,00
713	Waldhonig, 500 g	7,00
720	Kräuteröl, 100 ml Dekorflasche, kalt gepresst, bio	4,90 49,-/ltr
721	Kürbiskernöl, 250 ml der ideale Dip zum Wein, kalt gepresst, bio	9,90 39,60/ltr
722	Traubenkernöl, 100 ml kalt gepresst	10,90 109,-/ltr
723	Rotwein-Essig, 100 ml Dekorflasche, bio	4,90 49,-/ltr
731	Rieslingnudeln, 250 g mit Desoi-Wein	1,90 7,60/kg
732	Rotweinnudeln, 250 g mit Desoi-Wein	1,90 7,60/kg
733	Flaschenkuchen, ein kreatives WeinGeschenk (730g) leckere Backmischung für Rotwein- und Mandelweinkuchen	6,90 9,45/kg
750	Schell-Schokolade zum Wein, 50g-Tafel verschiedene Sorten, bitte sprechen Sie uns an (100g)	3,90 7,80
753	Schell-PralinenKreation, 120g 10 unterschiedliche Weinpralinen (100g)	6,90 5,75
752	Schell-2er Schatulle mit ChampagnerTrüffel	2,90
755	Schell-5er Schatulle mit Trüffel, div. Sorten	5,90
754	Schell-Weinrosinchen, 100g beschwipste Rosinchen, schokoliert	4,90

PROBIERPAKETE FÜR ZU HAUSE

Für ein Probierpaket können Sie sich Einzelflaschen aus unserem gesamten Wein-Sortiment aussuchen.

6 unterschiedliche Weinflaschen Ihrer Wahl, frei Haus 25.- EUR

12 unterschiedliche Weinflaschen Ihrer Wahl, frei Haus 50.- EUR

ab NOVEMBER 2019

DER NEUE 2019er
ist in der Flasche

und möchte mit Ihnen
das neue Jahr
begrüßen



Name _____

Strasse _____

Wohnort _____

Telefon _____

eMail _____

Ja, ich bin einverstanden, dass mich das Weingut Desoi über seine Produkte per Post, Fax, Telefon oder E-Mail informiert.

Meine Daten dürfen für interne Zwecke erhoben, gespeichert und verwendet werden. Diese Einwilligung kann ich jederzeit widerrufen. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

Datum _____ Unterschrift _____

VERSANDKOSTEN

Unsere Versandkosten für Weinpakete:

6/12 Flaschen pro Paket	9,00 EUR
18 Flaschen pro Paket	10,00 EUR

UNSERE ROTWEINE

			0,75/EUR (Preis/ltr)
19	2019er <i>der ERSTE 2019er!</i>	DER NEUE, Dornfelder Rotwein feinherb, dunkel-feuriger, lebhaft-fruchtig, (11,5%vol)	4,20 5,60
20	2017er	Regent, Rotwein ein trockener, dunkel-feuriger Rotwein, mit südländischem Flair (13,5%vol)	4,20 5,60
21	2017er	Dornfelder, Rotwein ein trockener, tieferer, samtiger Wein, der Wein für jeden Anlass (12,5%vol)	3,80 5,07
22	2016er <i>BARRIQUE</i>	Dornfelder, Rotwein im neuen Eichenholzfass gelagert, ein trockener, gereifter Wein mit zartem Vanillespiel (12,5%vol)	7,30 9,73
23	2015er <i>HOLZFASS</i>	Portugieser, Rotwein trocken, geadelt durch Holzfass- und Flaschenreife (12,5%vol)	5,20 6,93
23.1	2015er <i>solange Vorrat reicht</i>	Rubin, Rotwein feinherb, edler Spätburgunder und kräftiger Dornfelder präsentieren Fülle, Schmelz und Reife (13%vol)	7,30 9,73
23.2	2015er	Stückfass, Rotwein feinherb, beeriger Dornfelder und wuchtiger Regent kreieren dieses stoffige Cuvée mit cremigem Schokonachhall (13%vol)	8,20 10,93
24	2017er <i>C L A S S I C</i>	Spätburgunder Rotwein ein eleganter, funkelnder Wein (13%vol)	4,40 5,87
25	2018er	Dornfelder, Rotwein halbtrocken, samtig, dunkel (12,5%vol)	3,80 5,07
26	2017er	Portugieser, Rotwein ein halbtrockener, fruchtiger Rotwein (12%vol)	3,60 4,80
27	2018er	Portugieser, Rotwein ein milder, molliger Rotwein für die „Süßen“ (9%vol)	3,60 4,80
28	2017er	Dornfelder, Rotwein ein milder, verträumter, dunkler Rotwein (10%vol)	3,80 5,07

ROSÉFARBENE WEINE

30	2018er	Weißherbst, aus Spätburgunder trocken, erfrischend-duftig (12,5%vol)	4,40 5,87
31	2018er	Dornfelder, Roséwein halbtrocken, kräftig und erfrischend (12%vol)	3,80 5,07
32	2018er	Don Silvus, Rotling leicht mild, frisch und fruchtig, eine Kreation des Winzers (10%vol)	3,60 4,80
33	2018er	Portugieser, Roséwein mild, erinnert an Erdbeere und Himbeere (9,5%vol)	3,60 4,80

UNSERE WEISSWEINE

			0,75/EUR (Preis/ltr)
40	2018er	Rivaner trocken, sehr leicht und verspielt (12,5%vol)	3,40 4,53
41	2018er <i>C L A S S I C</i>	Riesling trocken, prickelnd - lebendig (12,5%vol)	3,90 5,20
42	2018er	Chardonnay trocken, cremig-intensiv, nussig (13,5%vol)	4,90 6,50
43	2018er <i>C L A S S I C</i>	Grauer Burgunder trocken, fruchtbetont, kräftig, cremig (13%vol)	3,90 5,23
44	2018er	Riesling, Spätlese trocken, eine Riesling-Spezialität (13%vol)	4,10 5,47
45	2018er <i>C L A S S I C</i>	Weißer Burgunder trocken, elegant, klar (13%vol)	3,90 5,20
46	2018er	GrauWeiß, Burgunder-Cuvée halbtrocken, sehr aromatisch und weich (12%vol)	3,90 5,20
47	2018er	Scheurebe, Kabinett halbtrocken, kräftige, lebendige Frucht (11%vol)	3,40 4,53
48	2018er	Riesling, Spätlese halbtrocken, eine anspruchsvolle Spätlese (12,5%vol)	4,10 5,47
49	2018er	Kerner, Auslese feinherb, kräftiges, cremiges Aroma und langer, weicher Nachhall (12,5%vol)	6,20 8,26
61	2015er <i>HOLZFASS</i>	Grauer Burgunder, im Holzfass gereift feinherb, wuchtiger Burgunder mit zartem Holz (13%vol)	7,30 9,73
50	2018er	Prinzipal, Spätlese mild, diese Spätlese erinnert an Südfrüchte (11%vol)	4,10 5,47
51	2017er	Morio Muskat mild, mit markantem Liebhaber-Aroma (9,5%vol)	3,40 4,53
52	2017er	Kerner, Spätlese lieblich, fruchtig, frech und lebhaft (8,5%vol)	4,10 5,47
53	2017er	Bacchus, Spätlese lieblich, verführerischer Duft und Verspieltheit (9,5%vol)	4,10 5,47
56	2018er	Würzer und Ortega, Spätlese lieblich, volles, dichtes Weintraubenaroma (10%vol)	4,20 5,60
60	2015er <i>solange Vorrat reicht</i>	"Phantasie", Riesling & Ortega Auslese edelsüß, wuchtige Frucht und lebendige Süße, Riesling Auslese und hochkarätige Ortega Beerenauslese (9,5%vol)	6,20 8,26

EDELSÜSSE TRÖPFCHEN

			(Preis/ltr)
62	2015er	Würzer, Auslese 0,5 l edelsüß, jeder Schluck ist eine Erlebnisreise der Sinne, würzige Dichte in Farbe, Duft und Aroma (9,5%vol)	6,20 12,4
64	2018er	Beerenauslese, Würzer & Ortega 0,375 l edelsüß, ein wunderbares Tröpfchen, ein Aperitif, ein Degistiv, eine süße Verführung, vereint edle Süße und fruchtige Fülle (12%vol)	9,90 26,40

QUALITÄT IN DER LITERFLASCHE

1	2018er	Nahegauer Landwein trocken (11,5%vol)	2,80
2	2018er	de Kreiznacher trocken (12%vol)	2,90
3	2018er	Kreuznacher Kronenberg mild (11%vol)	2,90
4	2018er	Riesling trocken, schwungvoll, fruchtig (12,5%vol)	3,10
5	2018er	Riesling halbtrocken, spritzig, fruchtig (12%vol)	3,10
6	2018er	Bacchus mild, aromatisch, duftig (10%vol)	3,10
7	2018er	Portugieser, Roséwein halbtrocken, lebendig, frisch (11,5%vol)	3,50
8	2017er	Portugieser, Rotwein trocken, aromabetont, kräftig (11,5%vol)	3,60
9	2018er	Portugieser, Rotwein mild, aromabetont, weich (10%vol)	3,60
10	2018er	Glühwein, weiß der Aufwärm-Genuß (12%vol)	3,60
11	2018er	Glühwein, rot der Aufwärm-Genuß (12%vol)	3,60

Weine ohne Qualitätsangabe entsprechen den Bestimmungen eines QbA, sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

UNSERE KINDERWEINE

			0,75/EUR (Preis/ltr)
K.1	2018er	Bambini, Traubensaft weiß 100% weißer Traubensaft	2,60 3,46
K.2	2018er	Bambino, Traubensaft rot 100% roter Traubensaft	2,60 3,46
K.3	2018er	prickelnde Traubenschorle 0,25 l weiße Traubensaft-Schorle	1,00 4,00